13.09.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА

ХИСМАТУЛИНА ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ
N2 ЛХ-ТЗ-609/4

г. Сургут
Об организацииплатных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам
деятельности в 2024-2025 учебномгоду

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 М27З-ФЗ

образованиив РоссийскойФедерации», постановлением правительства
РоссийскойФедерацииот 15.09.2020 N2 1441 «Об утвержденииправил
оказания платных услугах (работах) муниципальных организаций»,
постановлением Администрациигорода от 13.06.2024 г. N2 3047 «Об
установлениипредельныхмаксимальных тарифовна платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательнымиучреждениями, и о признании утратившим силу
муниципальногоправовогоакта»,

-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:1.1. комплектование учебныхгрупп платных дополнительных

образовательныхуслуг в соответствии с приложением1 к приказу;
1.2. учебнуюнагрузку педагогов, работающихв группах платных

дополнительных образовательныхуслуг в соответствии с приложением2 к

приказу;
1 .З. учебныйплан для оказания платных дополнительных

образовательныхуслуг не относящихся к основным видам деятельности на
2024-2025 учебныйгод в соответствии с приложениемЗ к приказу.

2. Ответственномуза организацию платных дополнительных
образовательныхуслуг Лакман В.Р., администратору платных услуг
обеспечить:

создание необходимыхорганизационно-содержательныхусловий2.1.

для организациии проведенияплатных дополнительных образовательных
услуг;

2.2. осуществление контроля качества предоставленияплатных
дополнительных образовательныхуслуг;

2.3. информированиеродителейо порядкепроведениязанятий по
платным дополнительным образовательнымуслугам;

2.4. своевременноеразмещениетекущейинформациипо платным
дополнительным образовательнымуслугам на информационныхстендах и

сайтеобразовательногоучреждения;
2.5. методическую и организационную помощь работникамв

разработкепрограммпо платным дополнительным образовательнымуслугам;
2.6. документационное обеспечение образовательного

платных дополнительных образовательныхуслуг;
графикапроведения2.7. исполнение занятий по

дополнительным образовательнымуслугам;
2.8. ведение табеля учета фактическиотработанного

процесса

платным

времени
работников, осуществляющихплатные дополнительные образовательные
услуги;

2.9. организациясвоевременногоучетаквитанцийоб оплате платных
дополнительных образовательныхуслуг.

Работникам,З. осуществляющим платные дополнительные
образовательныеуслуги:

3.1. обеспечитьпосещаемость обучающимисязанятий по платным
дополнительным образовательнымуслугами их документальноеоформление(ведение табеля учета посещаемости, журнал выполнения программы
оказания платных дополнительных образовательныхуслуг по предмету);

3.2. обеспечить исполнение договоров на оказание платных
дополнительных образовательныхуслуг;

3.3. своевременнопредоставлятьданные о проведенныхзанятиях по

установленнойформене позднее 25 числа текущегомесяца;
3.4. обеспечитьсохранностьжизни и здоровьяучащихся во время

проведениязанятийпо платным дополнительным образовательнымуслугам;
3.5. осуществлять взаимодействиес родителями (законными

представителями) обучающихся,занимающихся по платным дополнительным

образовательнымуслугам.
4. Администраторуплатных услуг ЛакманВ.Р. при распределении

нагрузки руководствоватьсяследующими локальными нормативными
документами:

4.1. штатным расписаниемна 2024-2025 учебныйгод, утвержденным
на 02.09.2024 года;

4.2. тарификационнымисписками работниковпо приносящейдоход
деятельности (образовательные услуги) на 2024 — 2025 учебныйгод.5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2024 г.

6. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор

С приказомознакомлены:

лата юлпись

С.В.Фисун

Лакман В.Р.
Ф.И.О.

17

Кнпо
вношэйэн
аДОЭРћ

17[

КЭХИй1Р1лК аНОЭР[Л

омээа

IJLIkd-l

ииуээ
ЦННСШЭЉВЛИНР€

ИШЧ руишалИР

ввняигвшнал

Jkdyoa

ХИУЭЭЈТИЉРЛЭЈ„РЛ

эишиа€Ч>УГ

ЭИШИД[Рсрх[

ојатпКпК9риоуш»
доминээвиуоас1аи

хитпКйК9
КИШВНР€

HINnpdJ0du
цонсшэшваоевс[90
иолэК€иггвас1

ЯШЭОННЭИЭИЋОНЛЭЭ1лИЕО>1аинваонэливн

ЈКигэКхннсшэшрдоьрс190ХННСШЭЉИНЕОИОТ?ХННЈ.Р[ГИ

LILIkdJхнн9>ћКЭИНРНОШУЭIГЦЛО>1

#/609-€I-XLf65.Г
Кевуис}цУЭИНЭЖОЕИС[Ц

Приложение2 к приказу
от 13.09.2024 ЛХ-1З-6О9/4

Учебнаянагрузкапедагогов,
работающихв группахплатных дополнительных образовательныхуслуг

1

2

З
4

5

Ф.И. педагогов

ТопчиеваТ.В.

ГуренкоД.В.

ПолтавскаяМ.О.

КортусоваТ.Н.

ТопчиеваТ.В.

Названиекурса

Занятиядля будущих
первоклассников«Школа
будущегопервоклассника>>:
1 .«Развитиеграмотности>>
2.<<Развитие математических
способностей>>
З.<<Мивок г нас»
Занятиядля будущих
первоклассников«Школа
будущегопервоклассника»:
1 .«Развитие грамотности»
2.«Развитие математических
способностей>>
З.«Ми вок г нас»
Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусскийязык

Количество Количество

1

1

I

упп

группа

группа

группа

группа

группа

часов

2

2

2

ПриложениеЗ к приказу
от 13.09.2024 лх-в-609/4

Учебныйплан 2024-2025 учебныйгод
для оказания платных дополнительных образовательныхуслуг,

не относящихся к основным видам деятельности

1.

2.

З.

4.

Наименование
реализуемой
образовательной

п о аммы
Занятиядля будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника»:
1 .<<Развитие
грамотности»
2.«Развитие

математических
способностей»
З.«Ми вок г нас»
Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусский
язык

Количество
занятий в

неделю на
одн г пп

2

2

2

Количество
занятий в
месяц

7

7

7

7

Количество
занятий в год

81

56

56

56